
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Rufer Jméno: Josef Osobní číslo: 434314
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Možnosti využití Armády ČR při řešení mimořádných událostí na krajské úrovni

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

25

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

32

5. Celkový počet bodů 80

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaká je úloha ředitele Krajského vojenského velitelství ve vztahu k bezpečnostní radě kraje a krizovému štábu
kraje?

2. Popište možný způsob zapojení vojáků v aktivní záloze do likvidačních a záchranných prací při řešení následků
rozsáhlé mimořádné události  v rámci nasazení sil  a prostředků Armády ČR. Jaké jsou výhody a jaká omezení
nasazení aktivních záloh v tomto typu operací?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce je přepracovanou verzí textu práce, kterou jsem v květnu 2022 ohodnotil jako nevyhovující a
nedoporučil k obhajobě. Student vzal do úvahy vytýkané nedostatky a v přepracovaném textu je plně zohlednil.
Přitom velmi aktivně spolupracoval, a i přes pracovní vytíženost nakonec předložil práci, která je na kvalitativně
odlišné úrovni oproti původní.
Aktuální text diplomové práce je nyní v souladu se zadáním. Více se zaměřil na řešení problematiky na krajské
úrovní krizového řízení a při popisu činnosti Armády ČR se omezil na výhradně ty aspekty, které se týkají aktivit v
rámci integrovaného záchranného systému. Pro řešení si zvolil metodu případové studie a SWOT analýzy založené
na řešení mimořádné událostí vzniklé při ničivé větrném tornádu v létě 2021 na Jižní Moravě. Pro co nejobjektivnější
zhodnocení  události  své poznatky konzultoval  s  ředitelem Krajského vojenského velitelství  v Brně a vedoucím
oddělení krizového řízení a obrany Krajského úřadu v Brně. Obě složky byly součástí sil a prostředků zapojených do
záchranných a likvidačních prací při řešení důsledků tornáda s využitím systému krizového řízení Jihomoravského
kraje. Student velmi vhodně využil i neutajované podklady, které získal ze štábního informačního systému Armády
ČR. Vzhledem k tomu, že některé detailní informace nejsou veřejně přístupné, v řadě případů zůstal ve svých
závěrech na obecné úrovni.  Přesto je  práce využitelná jako možný studijní  podklad ve studijních programech
vysokých škol se zaměřením na bezpečnost a krizové řízení.

Jméno a příjmení: Ing. Vladimír Karaffa, CSc.
Organizace:
Kontaktní adresa: Drnovice 665, 683 04 Drnovice


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


